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Solumfoss og Tveitereidfoss i Ktagerøvass
draget forlenges med 1 år eller henholdsvis 
til 5te juli 1920 og 5te juli 1922. 

5. Kristiansund N. kommune. 
(Regulering av Skarvassdraget.) 

Kgl. resol. av 12te mai 1919. 

Med skrivelse fra amtmanden i Roms
dals amt av 31te desember 1916 er til de
partementet innkommet et andragende fra 
Kristiansund kommune om tillatelse til å 

regulere Skarvassdraget i Tingvoll. 
Andragendet er sålydende: 

«I henhold til lov av 4de august 1911 
om vasdragsreguleringer i industrielt øie
med, tillater Kristiansunds bystyre sig her
ved at andra om naadigst tillatelse til at ut
bygg·e Skarv as draget i Tingvold her
red, Nordmøre fogderi. 

Vandrettigheternes nuværende eiere. 
eierne av gaard nr. 97 bruks nr. 1 og 2 i 
Tingvold herred, Ma1tinius P. Skar og Pe
der A. Skar, har haandgit sine rettigheter i 
vasdrnget til Kristiansunds kommune indtil 
6te november 1917 ifølge kontrakt av 6te 
november 1915, tinglæst ved ekstratinget 
for Tingvold tinglag den 20de december 
1915. 

Formaalet ved utbygningen av Skarvas
draget er produktion av elektrisk energi, 
der tænkes overført til og fordelt i Kristian
sund og omliggende distrikter til belysning, 
motordrift og andet teknisk bruk. 

I Kristiansund har A/S Kristiansunds 
Gasværk for tiden et elektricitetsverk dre
vet med sugegasmotorer paa tilsammen 600 
hk. ydelsesevne. Dette verk leverer lys og 
kraft kun paa Kirkelandet, eller til ca. 2/3 av 
byens befolkning og efter en nødvendigvis 
meget høi tarif. 

Det pa.atænkte kommunale elektricitets
verk med vand som primærkraft skal er
statte det nuværende verk helt og desuten 
skaffe elektrisk lys og kraft til den del av 
byens befolkning ~om det nuværende verk 

ikke kan naa. Hertil· vil da tiltrænges ~. 
900 hk. 

Desuten er der ved forskjellige bedrifter 
i byen installert dampmaskiner og petrole
umsmotorer paa. tilsammen ca. 250 hk. 

Kraftbehovet for Kristiansunds by 
skulde derfor for tiden være 11 5 0 hk. 

I byens umiddelbare nærhet, i Bremsnes 
herred, findes endvidere for tiden 3 større 
industrielle anlæg nemlig: 

Dale Bruk med maskiner paa tils. 250 hk. 
Rena Bruk » » >> » 100 » 

Kristvik Fabriker >> » » 250 » 

Ialt 600 hk. 

Kristiansund er paa grund av sin belig
genhet paa; øer særlig ugunstig stillet like
overfor spørsmaalet om overføring av elek
trisk kraft til byen, idet sjøkabelanlæg ikke 
kan undgaaes ved overføringen, og da disse 
medfører en betraktelig økning av anlægs
omkostningerne og desuten altid blir en tn1-
sel for driftssikkerheten, er det magtpaa· 
lggende at indskrænke dem til det mindst 
mulige. 

For at kunne reducere spæn-dingen i sjø-
kabelanlægget og undgaa senere optrans
formering ved den videre overføring bør sjø
kabelanlægget endvidere søkes lagt saa nær 
fordelingsnettet som mulig. 

Man har derfor fundet, at de vasdrag, 
som ligger i sydøstlig retning for Kristian
sund eller med andre ord de vasdrag der 
naaes med en kraftledning nedover Ting
voldhal vøen er bedst egnede til kraftkilder 
for elektricitetsforsyningen i Kristiansund 
og omliggende distrikter, idet kraftoverfø
ringen fra disse vasdrag kun kræver et sjø
kabelanlæg (over Freifjorden) og i ca. 10 
km. avsta.nd fra Kristiansund, mens alle vas
drag syd og øst for byen kræver mindst to 
forskjellige sjøkabelanlæg og i større av
stande fra fordelingsnettet. 

Paa Tingvoldhalvøen findes intet vas
<lrag nærmere Kristiansund end Skarvasdra
get. som uten fare for en altfor tidlig overbe
la::itning vil kunne tilfredsstille behovet for 
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el.ektrisk energi i Kristiansund og omlig
gende distrikter. 

Skarvasdraget tænkes utbygget som 
første anlæg i en senere kombination med et 
større vasdrag i længere avstand fra Kristi
ansund men paa samme kraftledning. 

Vandføring. 
Nedslagsfeltets størrelse til Hafstadvan

dets utløp er 25,3 km.2. 
V andføringsmaalinger har tidligere ikke 

været utført, men fra iste december 1916 
foretokes saadanne ved bjælp av en maale
dam, opført av Kristiansunds kommune. 

Paa grundla.g av utførte vandførings
maalinger i nabovasdraget (Ulvunda) og 
nedbørsobservationer ved det meteorologi
ske instituts nedbørstation Tingvold, har 
man beregnet vandføringen ved 10 m. op
dæmning av Hafstadvand til 1,o m.3 pr. sek. 

Det forholdsvis store magasin som op
naaes ved Hafstadvandets opdæmning by
der paa særdeles gode betingelser for døgn
regulering og vasdraget tænkes derfor ut
bygget for en vandføring av: 

2,9 m.8 pr. sek. 

Fald hø ide. 
Hafstadvandets almindelige vandstand 

er 154,25 over havet. Bunden i av
løpskanalen ved kraftstationen tænkes lagt 
paa c o te 1 5 , o o, og faldtapet i rørledning 
og ventiler er beregnet til 5 , 2 5 m. 

Den effektive fald.høide blir saaledes 
134,oom. 

Reguleringen 

tænkes utført ved 10 meters opdæmning av 
Hafstadvand. Desuten er der a.nledning· til 
2-3 m. opdæmning av Myrenvand. 

Opdæmningen a.v Hafstadvand vil med
føre, at ca. 20 maal dyrket eller dyrkbar 
mark samt 700 maal myr og skog sættes un
der vand. Desuten vil den ha tilfølge om
lægning av ca. 3 km. bygdevei. 

Vandkraft, 

Under forutsætning av at anlægget ut-

bygges for en vandføring av 2,9 ni.8 pr. sek., 
vil det maksimalt kunne yde turbinakselen: 

P = 134' 2·9 · lOOO · O,s = 4150 HK 
, 75 

Kraftstationen 
tænkes placeret i elveleiet ca. 250 m. vest for 
broen paa veien mellem :Meisingset og Fjøs
eide. Fjeld na.aes paa. gjennemsnitlig 3,5 m. 

dybde. 
Rørledningerne vil paa sin væsentligste 

Jængde hvile paa fjeld. De tænkes utført 
som klinkede smijernsrør med avtagende di
ameter paa 1150--1000 mm. og tykkelser 

paa 5-12 mm. 
Som vandkraftmaskiner agtes benyttet 

peltonturbiner for ca .. 1050 hk. hver. 

Kraftledningen. 

Ved kraftstationen optransformeres 
strømmen til 50 000 volt og med denne spæn
ding føres den ved luftledning paa. jernma
ster fra Skar over paa vestkysten av Ting
voldhalvøen, derfra over til Aspøen, hvor 
den nedtransformeres til 20 å 25 000 volt og 
føres med sjøkabel over Freifjorden til Fred
øen og derfra videre med luftledning til se
kundærstationen uten ny optransformering. 

Kraftledningens længde blir ca. 44 km., 
derav 2,7 km. sjøkabeL) 

Man har innhentet en uttalelse i saken 
fra vassdragdirektøren datert 14de mars 
1917, hvomv hitsettes følgende: 

«Det fremgaar av andrngendet at byens 
forsyning med elektrisk energi for tiden be
sørges av et. sugegasmotoranlæg paa tilsam
men 600 hk., som er helt utilstrækkelig for 
øiemedet. Byens nuværende behov opgives 
til 1150 hk. hvortil kommer 3 bruk i byens 
umiddelbare nærhet som trænger 600 hk. 
For at tilfredsstille behovet og med tanke 
paa dets økning har byen planlagt utbyg
ning og overføring fra endel va,sdrag lig
gende dels paa, dels indenfor Tingvollhalv
øen, og man har herunder fæstet sig ved 
Skarvasdraget som det fordelagtigste at be
gynde med. Det angives at ha et nedbørfelt ..•. 
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._Andragendet rui.r været bekjentgjort 
på anordnet måte. 

Man forutsetter at departementet i til
felle vil være bemyndiget til å tillate mindre 
vesentlige endringer i planen. 

Under de foreliggende omstendigheter 
finner man å måtte anbefale at koncessjonen 
i tilfelle meddeles Kristiansund kommune. 

Herved forutsettes intet å være foregre
pet med hensyn til den fremtidige ordning 
av e"lektrisitetsforsyningen i vedkommende 
distrikt. Forsåvidt det måtte bli bestemt, 
at Skar kraftanlegg skal overtas av en sam
menslutning av kommuner, vil regulerings
koncesjonen ha å følge vannfallet. 

Man har utarbeidet et utkast til regule
ringsbetingelser, der er vedtat av K1istian
sund kommune tillikemed ovenanførte for
utsetninger for koncessionens meddelelse til 
Kristiansund. 

Man vedlegger utskrift av bystyrets be
handling av saken. 

Utkastet til betingelser er overensstem
mende med de i den senere tid meddelte 
koncessioner på kommunale reguleringer. 

Forsåvidt angår vannfall, som tilhører 
norske kommuner, vil man anbefale regule
ringskoncessionen git på ubegrenset tid. For 
private vannfallseiere er foreslått en konces
sionstid av 50 år. 

Man har ikke funnet grunn til å opta 
bestemmelse om innløsning før koncesjons
tidens utløp, da vedkommende lovbestem
melse efter Justisdepartementets fortolk
ning alene finner anvendelse på tidsbegren
sede reguleringer. 

Avgiftene til sta.ten er foreslått satt til 50 
øre pr. nat. hk. og til kommuner 20 øre. 

Godtgjørelse en gang for alle er efter 
det oplyste om Hafstadvatnets størrelse ikke 
foreslått. 

I utkastets § 18 er kraftavståelsen til 
kommuner sat til 10 pct. med adgang til å 
opta bestemmelsen til revisjon efter 30 års 
forløp. 

I utkastets § 12 har man optatt bestem
melser om plikt for koncessionæren til å inn
tre i samarbeide med andre kraftanlegg, når 

dette finnes hensigtsmessig a:v · hensyn til 
den almindelige kraftforsyning. 

Utkastet til betingelser er sålydende: 

Utkast 
til betingelser for tilladelse for Kristiand

sund kommune til regulering av Skar-
v a s s d r a g e t. 

1. 

Reguleringskoncessionen gis på ubegren
set tid. 

Dersom vannfall, der ikke tilhører sta
ten eller norske kommuner, deltar i regule
ringen eller blir medeiere i reguleringsan
legget gjelder konsesjonen for disses ved
kommende i 50 år fra konsesjonens datum. 
Ved konces,sionstidens utløp tilfaller disse 
vannfallseieres andeler i reguleringsanlegget 
staten uten vederlag. 

Reguleringskoncessionen kan ikke over
dras uten Kongens samtykke. 

Det utførte reguleringsanlegg eller andel 
deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjø
res til gjenstand for anest eller utlegg uten 
i forbindelse med vannfall i samme vassdrag 
nedenfor anlegget. 

Anlegget må ikke nedlegges uten stats
myndighetenes samtykke. 

2. 
For den økning av vannkraften, som ved 

reguleringen tilflyter eiere av vannfall eller 
bruk i vassdraget skal disse erlegge følgende 
årlige avgifter: 

Til staten kr. 0,50 pr. naturhestekraft. 
Til de amts-, herreds- og bykommuner, 

som Kongen bestemmer kr. 0,20 pr: natur- • 
hestekraft. 

Økningen av vannkraften beregnes med 
utgangspunkt i vassdragets lavvannføring 
før reguleringen, som ansettes til 0,,1 m.s. 
V ed beregningen av økningen, forntsettes 
det, at magasinet utnyttes på en sådan måte~ 
at vannføringen i lavvannsperioden blir så 
jevn som mulig. Hvad der skal ansees som 
den ved reguleringen innvundne økning· av 
vannkraften~ avgjøres med bindende virk-
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ning -av departementet efter innstilling av 
Vassdragkommisjonen. 

Plikten til å erlegge de ovenfor om
handlede avgifter inntreder efterhvert som 
den ved reguleringen inm"lmdne vannkraft 
tas i bruk. 

3. 
Nærmere bestemmelser om betalingen 

av avgifter efter post 2, og· kontroll med 
vannforbruket samt angående avgivelse av 
kraft) jfr. post 18 skal forsåvidt de ikke er 
fastsatt av Kongen, med bindende virkning 
for hvert enkelt tilfelle fastsettes. av ved
kommende regjeringsdepartement efter inn
&tilling fra Vassdragkommisjonen. 

4. 
Arbeidet må fullføres innen en frist av 7 

år efterat koncessionen er gitt. 
I fristen medregnes ikke den tid, som pa 

grunn av overordentlige tildragelser (vis 
major), streik eller lockout har været umu
lig å utnytte. 

5. 
Arbeidet skal utføres ved funksjonærer 

og arbeidere som har norsk innfødsrett eller 
statsborgerrett. 

Koncessionæren skal ved bygning og 
drift av anlegget bruke norsk arbeide og 
norsk materiell forsåvidt dette kan fåes like 
godt, tilstrekkelig hurtig og for en pris, som 
ikke med mere enn 10 - til - procent over
stiger den pris, hvortil materiell kan fåes fra 
utlandet. 

Vedkommende departement kan tilstede 
undtagelse fra disse regler, når særegne hen
syn gjør det påkrevet. 

6. 
Forsikring tegnes fortrinsvis i norske 

selskaper, hvis disse byr like fordelaktige 
bet.ingelser som utenlandske. 

7. 

Arbeiderne må ikke pålegges å motta 
varer istedetfor penger som vederlag for ar
beide eller pålegges nogen forpliktelse med 
hensyn til innkjøp av varer (herunder dog 
ikke sprengstoff, yerktøi og andre arbeids-

materialer). Verktøi og andre arbeidsredska
per, som utleveres arbeiderne til benyttelse, 
kan bare kreves erstattet, når de bortkastes 
eller ødelegges og da bare med deres virke
lige verdi beregnet efter, hvad de har kostet 
koncessionæren med rimelig fradrag for sli
tasje ved utleveringen. Hvis koncessionæ
ren holder handelsbod for sine arbeidere, 
skal nettooverskuddet efter revidert års
regnskap anvendes til almennyttigt øiemed 
for arbeiderne. Anvendelsen fastsettes efter 
samråd med et av arbeiderne opnevnt ut
valg, som i tilfelle av tvist kan forlange sa-
ken forelagt for vedkommende regjerings
departement til avgjørelse. · 

Koncessionæren skal være ansvarlig for 
a.t hans kontraktører opfyller sine forplik
telser overfor arbeiderne ved anlegget. 

8. 
Koncessionæren er forpliktet til å rette 

sig efter de bestemmelser, som vedkommen
de regjeringsdepartement gir til motarbei
delse av drukkenskap og smughandel med 
berusende drikk blandt den befolkning, som 
er knyttet til anlegget. 

9. 

Koncessionæren er forpliktet til efter nær
mere bestemmelse av medisinalstyrelsen å 
sbJfe arbeiderne den til enhver tid nødven
dige lægehjelp og å holde et for øiemedet 
tjenlig sykehus med isolasjonslokale og tids
messig utstyr. 

Koncessionæren er forpliktet til å er
statte det offentlige utgiftene ved forsterket 
politiopsyn. 

10. 

Koncessionæren er i fornøden utstrekning 
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be
regning av nogen fortjeneste å skaffe arbei
derne og funksjonærene sundt og tilstrekke
lig husrum efter nærmere bestemmelse av 
vedkommende regjeringsdepartement. 

Koncessionæren er ikke uten vedkom
mende regjeringsdepartements samtykke be
rettiget til i anledning av a.rbeidstvistigheter 
å opsi arbeiderne fra bekvemmeligheter eller 
hus leiet hos l1am. Uenighet om hvorvidt 
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opsigelse skyldes arbeidstvist avgjøres med 
bindende virkning a.v departementet. 

11. 

Koncessionæreen er forpliktet til i den 
utstrekning som amtsveistyret bestemmer, å 
erstatte utgiftene til vedlikehold og istand
sættelse av offentlige veier, broer og kaier, 
hvor disse utgifter blir særlig øket ved an
leggsarbeidet. Veier, broer og kaier, som 
koncessionæren anlegger, skal stilles til fri 
avbenyttelse for almenheten, forsåvidt de
partementet finner, at dette kan skje uten 
vesentlige ulemper for anlegget. 

Koncessionæren skal ombygge veier, 
broer og kaier, hvor dette nødvendiggjøres 
ved reguleringen. Videre skal han utføre 
de foranstaltninger, som amtsveistyret fin
ner nødvendige for såvidt mulig å avhjelpe e skade og ulempe, som for almenheten måtte 
opstå på is- og vinterveier. 

12. 

Koncessionæren plikter på egen bekost
stemmelse av vedkommende departement og 
på vilkår som dette fastsetter å samarbeide 
med andre kraftanlegg, når dette finnes hen
siktsmessig av hensyn til den almindelige 
kraftfors;rning. Kraftstasjon og ledningsnett 
skal efter nærmere bestemmelse av ved
kommende departement utføres således, at 
anlegget kan sammensluttes og drives under 
ett med andre lignende kraftanlegg. 

Konsesjonæren plikter på egen bekost
ning å foreta de forandringer av anlegget, 
som måtte finnes påkrevet av hensyn til så
dant samarbeide. Bestemmelse herom tref-

9 fes av departementet. Der tages ved avgjø
relsen størst mulig hensyn til anleggets øko-
nomislrn forhold. · 

13. 

Koncessionæren plikter å forelegge ved
kommende departement detaljerte planer 
med fornødne oplysninger, beregninger og 
omkostningsoverslag vedkommende regule
ringsanlegget samt beskrivelse av den hittil 
utførte del. Arbeidet kan ikke fremmes. vi
dere før departementet har approbert såvel 

det som er utført som planene for det som 
gjenstår. Anlegget skal utføre& på en solid 
måte. Dets utførelse såvelsom dets senere 
vedlikehold og drift undergis offentlig til
syn. De hermed forbundne utgifter utredes 
av anleggets eier. 

14. 

Ved damanlegget skal der tillates truffet 
militære foranstaltninger for sprengning i 
krig·stilfelle, uten at anleggets eier har krav 
på godtgjørelse eller ersatning for de herav 
følgende ulemper eller innskrenkninger med 
hensyn til anlegget eller dets benyttelse. 
Anleggets eier må uten godtgjørelse finne 
sig i den bruk av anlegget som skjer i krigs
øiemed. 

15. 

Vannslipningen skal foregå overens
stemmende med et reglement, som Kongen 
på forhånd utferdiger. En norsk statsborger, 
som vedkommende departement godtar, skal 
forestå manøvreringen. Ekspropriasjons
skjøn kan ikke påbegynnes, før manøvre
ringsreglementet er fastsatt. 

16. 

Reguleringsanleggets eier skal efter 
nærmere bestemmelse av departementet ut
føre de hydrologiske iakttagelser, som i det 
offentliges interesse finnes påkrevet og stille 
det innvundne materiale til disposisjon for 
det offentlige: Den tillatte opdemnings
høide og den tillatte laveste tapningsgrense 
betegnes ved et fast og tydelig vannstands
merke,. som det offentlige godkjenner. 

Kopier av alle karter, som koncessionæ
ren måtte la opta i anledning a,v anlegget, 
skal tilstilles Norges Geografiske Opmåling 
med oplysning om, hvordan målingene er 
utført. 

17. 

Eieren skal uten vederlag for det ut
førte anlegg finne sig i enhver yderligere 
regulering i vedkommende vassdrag, som 
ikke forringer den tillatte regulerings effekt.. 
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18. 

De vannfalls- og· brukseiere, som benyt
ter sig av det ved reguleringen innvundne 
driftsvann, er forpliktet til å avgi til den eller 
de kommuner~ derunder også amtskommu
ner, som departementet bestemmer, efter
hvert som utbygning skjer, inntil 10 pct. av 
den for hvert vannfall innvundne økning av 
kraften (beregnet som angitt i post 2). Sta
ten forbeholdes rett til å erholde inntil 5 pct. 
av kraften. 

Når 30 år er forløpet fra koncessioneus 
meddelelse kan de kommuner hvis interesser 
berøres av reguleringen uanset den ovenfor 
betingede procent for kraftavgivelse og uten 
hinder av den foran fastsatte begrensning 
med Kongens samtykke, efterhvert som 
kraft blir ledig, kreve avgitt fra de av vass
dragets- vannfall, der tilhører norske kom
muner, yderligere kraft såvidt fornødent til 
å dekke deres eget behov eller til å forsyne 
deres innvånere med kraft til lys, varme, 
gårdsdrift, håndverk eller småindustri. 

Kraften avgis i den form, hvori den pro
duseres. Elektrisk kraft uttas efter departe
mentets bestemmelse i kraftstasjonen eller 
fra fjernledningen eller fra ledningsnettet. 
Avbrytelse eller innskrenkning av leverin
gen, som ikke skyldes vis major, streik eller 
lockout, maa ikke skje uten departementets 
sådanne anordninger at den almindelige 

Kraften leveres efter en maksimalpris 
beregnet på å dekke produksjonsomkostnin
gene - deri innbefattet 6 procent rente av 
anleggskapitalen - med tillegg av 20 pro
cent. Maksimalprisen fastsettes ved over
enskomst mellem vedkommende departe
ment og koncessionæren eller i mangel av 
overenskomst ved skjønn. Denne fastset
telse kan såvel av departementet som av 
koncessionæren forlanges revidert hvert 5te 
år. Hvis eieren leier ut kraft, og kraften til 
kommune eller stat kan uttas fra kraftled
ning til nogen av leietagerne, kan komirm
nen eller staten i ethvert tilfelle forlange 
kraften avgitt til samme pris og på samme 
vilkår som leierne av lignende kraftmengder 
under samme forhold. 

Eieren har rett til å forlange et: varsel 
av 1 år for hver gang kraft uttas. 

19. 
Departementet kan under særlige om

stendigheter gi en vannfalls- eller brukseier, 
som ikke er medeier i reguleringsanlegget, 
tilladelse til å benytte driftsvann, som er 
innvunnet ved reguleringen mot en årlig 
godtgjørelse til reguleringsanleggets eier. 
Denne godtgjørelse skal i tilfelle av tvist 
fastsettes av departementet efter innstilling 
fra Vassdragkommisjonen. 

20. 
Reguleringsanleggets eier plikter å treffe 

~ådanne anordninger at den amindelige 
ferdsel og fløtning forulempes så litet som 
mulig ved reguleringen. Spørsmaalet om 
hvilke forføininger han skal treffe, avgjøres 
i tilfelle av tvist ved skjønn. 

Skade eller ulempe på ferdselen som 
ikke på denne måte avhjelpes, blir å erstatte 
overensstemmende med reguleringslovens 
§ 16. 

21. 

Reguleringsanleggets eier underkaster 
sig· de bestemmelser, som til enhver tid 
måtte bli truffet av vedkommende regje
ringsdepartement til kontroll med overhol
delsen av de opstilte betingelser. 

De med kontrollen forbundne utgifter 
erstattes det offentlige av reguleringsanleg·
gets eier. 

22. 

Alle heftelser, som hviler på anlegget, 
faller bort, når og i den utstrekning dette i 
henhold til reguleringskoncessionen går over 
til staten efter post 1. 

23. 

Reguleringskoncessionen skal tinglyses i 
de tinglag, hvor anlegget er beliggende. Et 
utdrag av koncessionen skal tinglyses som 
heftelse på de eiendommer eller bruk i vass
draget, for hvilke reguleringen kan medføre 
forpliktelser. 
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Meddelte vassdragkonsesjoner. 41 

Man tillater sig således å 

innstille: 

Det tillates i medhold av lov av 14de 
desember 19i 7 om vassdragreguleringer Kri
stiansund kommune å foreta regulering av 
Skarvassdraget i Tingvoll ved i2 m.s opdem
ning og 2 m.s senkning av Hafstadvann i det 
vesentlige overensstemmende med fremlagt 
plan og på de i Arbeidsdepartementets fore
drag av i2te mai i9i9 inntatte betingelser. 

6 .. 
(Fornyelse i nhold til vassdraglovens § 6 
av tillatelse til ulering av Strandefjorden 

'· og Øian i Valdres.) 

Jfr. IV ·. 8. 
Kgl- resol. av 6te ju · 1919. 

Ved kgl. resol. av i8de aug ' 19i6 er 
det temt: 

«1. et tillades Storbrofoss Træsli ri 
m. fl. bruk ægna og Drammenselven å fo
reta en regu ing av Strandefjorden og 
Øiangen i Valdre · det vesentlige overens
stemmende med fre gt plan med de en
dringer, som er nevnt i rbeidsdepartemen
tets foredrag av i8de augu i9i6, på de be
tingelser som er foreslåt i sa e foredrag. 

2. Skjønn og tab:ter, som fo tagendet 
måt foranledige, blir at utføre av ænd, 
opnevn av Kongen.» 

Man edlegger et avtrykk av det t 
grunn for anførte resolusjon liggende 

, foredrag, hvort1 man tillater sig å henvise. 
Når kongelig ti deise til vassdrags far

bargjørelse, sjøers ttapning, kanale:s. 
demningers eller vannle ingers anlegg m. 
v. er meddelt, må ifl. vass aglovens § GH 
det anordnede skjønn tilstevn innen i år 
fra r lusjonens avgivelse,, idet · motsatt 
fall for gendet ikke kan iverkset s, for
innen ny · adelse er erhvervet. Denn be
stemmelse er ved reguleringsloven av 4 

august i911 § 25 også gjort . vendelig på 
ekspr riasjoner i henhold til sa 
leringslo § i5. 

Den Sto rofoss Træsliperi m. fl. uk 
meddelte reguler stilladelse blev avgitt · 
henhold til loven av e august 1911 og er 
således und.ergitt beste elsen i vassdrag
lovens§ 69. 

Fra de regulerende bruk er er til de
partementet inngitt et andragende, datert 
1i. mai i9i9 om at ovennevnte resol ·on 
må b ornyet. 

Dett .ndragende skal hitsettes: 

«De reguler de bruk maa ekspropriere 
grund til damvogte lig ved Øiangsosen, i 
hvilken anledning det avidt skjønnes er 
nødvendig at erholde eks ·opriationstilla
delsen fornyet. 

--Til at utføre ekspropriationsta ten fo
res · es benyttet mænd fra Østre Slidr ut-
valg o .skjøns- og takstmænd, at opnævn 
og sorens "veren iValdres, istedetfor de av 
Kongen i sin · opnævnte skjøns- og takst
mænd, fordi diss bor saa langt undav og 
omkostningerne - ~Yis disse skal utføre 
taksten - vil bli rent forholdsmæssige i 
forhold til værdien av det. skal ekspro-

rieres. 
' Paa de reg·ulerende bruks ve 

ter J mig herved ærbødigst at ansø 
n ved kongelig resolution av 1 

august 19 i henhold til reguleringsloven 
av 4de august eddelte tilladelse for Stor
brofos Træsliperi . fl. til at regulere Øian
;?:en fornyes overens emrnende med § 69 i 
lov om vasdragenes ben. telse m. v. av iste 
juli i887 til erhvervelse a1 ornøden grund 
r ,damvogterbolig, dog saale ' at de der

foranledigede skjøn ikke bh at utføre 
nd opnævnt av Kongen. 

D envises til lignende ansøknin 
Randsfjo , regulerings vedkommende, a 
gjort ved k elig· resolution av 24de mars 
1916: jfr. det , de departements skrivelse 
til foreningen til Randsfjords regulering, 
datert iste april 191 j.-nr. 470 - 1916 H. 

Nærværende andr ende bedes god
hetsfuldt avgjort snarest ulig. - Regule-




